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	ОписЧасослов - почеток на 18 век.pdf	
Македонски:  This material, old text slavonic script manuscript, is provided according to signed Memorandum for collaboration between Wikimedia Macedonia and National and University Library "St. Kliment of Ohrid".
Опис: Часослов од првата третина на XVIII век

Хартија: 14,5 х 10,5 см. I + 102 листа. Ракописот е цел.

Писмо: По 13 - 17 реда. Полуустав од брзописен тип, српска рецензија со македонизми, само мал ер (ь), обично со вокализација (васадника ва  море и сл.). Наслови и одделни иницијали - црвени.

Водени знаци: „Три полумесечини со контрамарка b-V“

Орнаментика: Примитивно поддржување на средновековниот геометриско-растителен стил: л. 1‛ - правоаголно знаменце со плетени кругови во црвено-зеленикава боја; л. 18 - знаменце од сличен тип; л. 21‛ - правоаголно знаменце со два круга со човечки лик и сончеви зраци наоколу; л. 38 - знаменце од три плетени круга во сива боја; л. 56 - правоаголно знаменце со фигура на пророкот Мојсеј.

Повез: Картон од залепени листови во црна кожа со ребра на ‛рбетот, тесна рамка со барокен орнамент и со дијагонали во средниот правоаголник.


Содржина: Часослов

	Датум	
16 мај 2013, 02:26:50
	Извор	
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/casoslov-18v.html
	Автор	
НепознатUnknown author




Локација: НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје


Лиценцирање

	Public domainPublic domainfalsefalse
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Ова дело е во јавна сопственост и во земјите и подрачјата каде авторските права важат додека е жив авторот плус 70 години или пократко.
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